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Przyrząd do określania czasu wiązania zwłaszcza żywic

Przedmiotem wynalazku jest przyrząd ido okreś¬
lania czasu wiązania zwłaszcza żyiwic z uwzględ¬
nieniem ustalenia punktu żelowania związków
termostatycznych szczególnie w procesie polime~
ryzacji.

Znany jest mp. z publikacji firmy Totoo Divi-
sion przyrząd do pomiaru czasu żelowania
a szczególnie do ustalenia punktu żelowania
związków termostatycznych. Przyrząd ten składa
się z instrumentu zapisowo-rejestrującego i skrzy¬
ni obudowy, w której umieszczony jest reje¬
strator składający się z części wskaźnikowej
i elementu czasowego oraz z elementów uszczel¬
niających. Przyrząd wzywany jest w pracach ba¬
dawczych nad materiałami poliimeryzacyjfnymi.
Pomiar czasu żelowania jest niezbędnym przy
określaniu charakterystyki polimeryzacji oraz
czasu składowania różnych substancji.

Przyrząd do określania czasu wiązania zwłasz¬
cza żywic posiada znaną głowicę z licznikiem
obrotów i wyłącznikiem głównymi oraz wyłączni¬
kiem sygnału alarmowego, statyw z podstawką,
na której umieszczony jest wymieinndk ciepła
z termostatem, probówkę i bagietkę przy czyim
między bagietką umieszczoną jw probówce a sil¬
nikiem elektrycznym zabudowanym w głowicy
zamocowany jest nierozłącznie zestaw elementów
pierwszy magnes — drut — drugi magnes.
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Pomiar czasu żelowania za pomocą przyrządu
wedłiug wynalazku jest całkowicie bezpieczny
gdyż eliminuje bezpośredni kontakt człowieka
z sulbsibanojami szkodliwymi i nie wymaga stałej
obsługi. W dotychczasowych rozwiązaniach ba¬
gietka wykonywała ruch pionowy. W rozwiąza¬
niu według wynalazku w miejsce ruchu piono¬
wego bagietki wprowadzono ruch obrotowy uzy¬
skany za pomocą silnika elektrycznego. Każdy
obrót silnika jest rejestrowany za pomocą licz¬
nika. W przyrządzie według wynalazku pomiędzy
bagietką a silnikiem umieszczony jest w odpo¬
wiednio dobranych uchwytach drut, który skrę¬
cając się w momencie zwiększonego oporu wy¬
wołanego poprzez żelowanie nip. żywicy powoduje
przesunięcie magnesów, stertujących poprzez kon-
taktrony całym pirocesem wyłączaijąc silnik i licz¬
nik, włączając jednocześnie sygnał alarmowy
zakończenia procesu żelowania.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładowym wykonaniu na rysunku, który przed¬
stawia przyrząd w widoku perspektywicznym.
W głowicy 1 umieszczony jest licznik 2 obrotów
oraz wyłącznik 3 alarmowego sygnału i główny
wyłącznik 4, przy czym głowica 1 zamocowana
jest do statywu 11 z podstawką, na której umiesz¬
czany jest wymiennik 12 ciepła z termometrem 10,
probówką 9 i bagietką 8. Między głowicą 1
a probówką 9 zamocowany jest zestaw elementów

107 147



3

107 147
4

magnes 5 — drut 6 — magnes 7. Drut 6 skręca¬
jąc się w momencie zwiększonego oporu wywo¬
łanego poprzez żelowanie np. żywicy powoduje
przesunięcie magnesów 5 i 7, sterujących poprzez
komtaktrony całym procesem wyłączając silnik
zabudowany w głowicy 1 i licznik 2 obrotów
a włączając alarmowy sygnał 3 (zakończenia pro¬
cesu żelowania.

Przyrząd według wynalazku znajduje zastoso¬
wanie zwłaszcza w pracach labolatoryjmo-toodaw-
czych eliminując stały i bezpośredni kontakt
obsługi z substancjami szkodliwymi a ponadto
umożliwia prowadzenie badań pod digestoriami
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Zastrzeżenie patentowe

Przyrząd do określania czasu wiązania zwłasz¬
cza żyiwiic składający się ze znaneij głowicy z licz¬
nikiem obrotów i wyłącznikiem gjownym oraz
wyłącznikiem sygnału alarmowego, statywu z pod¬
stawką, na której umieszczony jest wymiennik
ciepła z termometrem, probówką i bagietką,
znamienny tym, że ma zestaw elementów pierwszy
magnes (5) — drut (6) — drugti magnes (7) za¬
mocowany nierozłącznie z bagietką (8) umieszczo¬
ną w probówce (9) i z silnikiem elektrycznym
zabudowanym w głowicy (11).
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